10
[image: image1.png]

            PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

            Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel.: (19) 3896 - 9000

            email: licitação@pmsaposse.sp.gov.br

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2021 (2ª Edição)
MENOR VALOR TOTAL ANUAL

PROCESSO Nº 1829/2021
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de leituras de medidores de consumo de água / esgoto com impressões e entregas simultâneas de contas dos serviços de abastecimentos de água, com fornecimento de todo material, equipamentos e mão de obra necessários, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO II), atendendo as demais condições estabelecidas neste edital.
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA a todos os interessados, que fica RETIFICADO o subitem 10.4.1 do Edital de Pregão Presencial nº. 040/2021, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ

“10.4.1. Certidão(ões) ou atestado(s) de capacidade técnica fornecido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado que comprovem a aptidão da licitante para o bom desempenho anterior em contrato da mesma natureza, que comprovem a contratação de serviços de conservação e manutenção de áreas verdes, indicando o período da prestação de serviços; local da execução dos serviços; natureza do objeto; quantidades executadas; da licitante e outros dados característicos do objeto”
LÊIA-SE

“10.4.1 Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em característica, quantidades e prazos com o objeto da presente licitação, assinado e datado por pessoa jurídica de direito público ou privado em papel timbrado da entidade expedidora, com identificação do nome e endereço da entidade, estando as informações sujeitas à conferência pela Comissão de Licitação.”

Considerando que tais alterações NÃO ensejam em modificação na proposta comercial, nos termos do art. 21 §4º da Lei Federal nº. 8.666/93, e que ficou respeitado o prazo mínimo de 8 (oito) dias úteis entre a data de retificação e a data da realização do certame, fica mantida a data de abertura do certame para 14 de Julho de 2.021 às 09:00 horas. INFORMAÇÕES: Setor de Licitações da Prefeitura - Praça Chafia Chaib Baracat, Nº 351 – Vila Esperança, Santo Antônio de Posse – SP. Telefone: (19) 3896-9000 - Site: www.pmsaposse.sp.gov.br - E-mail: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br.

 Santo Antônio de Posse, 23 de junho de 2021.
Joseani D. Bassani Torres
Presidente
Fls. 030/02